
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

29 июнь 2022 г.  № 8/27 
 

Екатеринбург 

 

О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» Октябрьской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга при подготовке и проведении выборов 

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации 

по обеспечению гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах, референдумах, руководствуясь статьей 74 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 23 Федерального закона «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы», статьей 94 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 15.06.2022 № 12/91 «О группе контроля 

за использованием регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» 

при подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области 

и выборов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года», 

Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Образовать группу контроля за использованием территориального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» Октябрьской районной территориальной 



2 

 

избирательной комиссии города Екатеринбурга при подготовке и проведении 

выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года 

в следующем составе: 

Данилова Е.В. – председатель Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Кузьменко Н.В. – секретарь Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга;  

Жаворонков А.И. – член Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса; 

Ожегова В.Н. – член Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса; 

Петухова Л.А. – член Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса; 

Шарапова Е.В. – член Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса. 

2. При подготовке и проведении выборов использовать штатную 

конфигурацию комплекса средств автоматизации (КСА) территориальной 

избирательной комиссии и штатное программное обеспечение 

ГАС «Выборы». 

3. При организации группы контроля за использованием 

КСА Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» Октябрьской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга руководствоваться постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 15.06.2022 № 12/90«Об использовании 

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов 

Губернатора Свердловской области и выборов в органы местного 

самоуправления 11 сентября 2022 года». 

4. Признать утратившим силу решение Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 



3 

 

от 24.02.2021 № 3/18 «Об образовании Группы контроля за использованием 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга». 

5. Установить, что доступ иных лиц в помещение, где расположен 

комплекс средств автоматизации (КСА) территориальной избирательной 

комиссии ГАС «Выборы», допускается по отдельному распоряжению 

председателя комиссии Даниловой Е.В. 

6. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е .В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


